

DISTRIBUIDO
 FECHA: 23 JUL 2024
 FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD
 FOSALUD



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

La información suprimida es de carácter confidencial, conforme a lo dispuesto en los Arts. 6 literal a), 24 literal e), 30 y 32 de la Ley del Acceso a la Información Pública, (LAIP).

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD								
ORIGINAL								
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS								
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)								
Dirección: Colonia San Francisco, Calle Los Bambúes, número once, distrito de San Salvador, municipio de San Salvador Centro, departamento de San Salvador.								
Contratación Directa CD-006-2024		"COMPRA DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO E INFRAESTRUCTURA DE FOSALUD 2024"						
Lugar y Fecha		San Salvador Centro, 19 de julio de 2024					No. de orden: 74/2024	
NOMBRE DE PERSONA SUMINISTRANTE: JULIO NEFTALÍ CAÑAS ZELAYA (FERRETERÍA Y PINTURAS TECNICOLOR)								DUI:
Dirección: 8ª Avenida Norte, No. 3-9, Distrito de Santa Tecla, La Libertad Sur, Departamento de La Libertad. Teléfono y fax: 2228-5227 Correo electrónico: pinturas.tecnicolorsw@gmail.com y								NRC: 94496-3
ITEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
1	70208410	PUERTA PARA INTERIORES, INCLUYE CHAPA Y MOCHETA (descripción SINAB) (PUERTA DE MADERA PARA INTERIORES). PUERTA DE PLYWOOD MEDIDAS 0.90 X 2.10 MT. ACABADO NATURAL LISO A LOS 2 LADOS, FÁCIL INSTALACIÓN, INCLUYE MOCHETA Y TOPE PARA PUERTA, 3 BISAGRAS CROMADAS DE 3" COLOR PLATEADO, CHAPA DE MANIJA CON 2 LLAVES CROMADA	54103	100	C/U	SIN MARCA	\$81.21	\$8,121.00
2	70208455	MOCHETA. (descripción SINAB) (MADERA PARA MARCOS) JUEGO DE MOCHETA Y TOPE PARA PUERTA, MATERIAL PINO NATURAL, ADECUADO PARA PUERTAS DE MADERA.	54103	120	C/U	SIN MARCA	\$13.41	\$1,609.20
3	70208082	CARTUCHO PASTA SELLANTE TAPAGOTERAS DE 300ml A 600ml, (CALAFATEOS, SELLADOR ELÁSTICO DE ALTO DESEMPEÑO) SELLADOR PARA CONSTRUCCIÓN, ALTA ELASTICIDAD, COLOR BLANCO, PRESENTACIÓN CARTUCHO 10.2 OZ., BASE POLIURETANO MONOCOMPONENTE,	54107	75	C/U	DURETAN	\$6.42	\$481.50



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
		SOPORTA PINTURA DE AGUA, ACEITE Y GOMA, CAPACIDAD DE MOVIMIENTO +/-35% DEL ANCHO DE LA JUNTA, SELLA JUNTAS EN MUROS Y TECHOS COMPUESTOS POR LOSAS O ELEMENTOS DE CONCRETO, MADERA, FIBROCEMENTO, RESISTE LA INTEMPERIE, NO SE ESCURRE EN JUNTAS VERTICALES.						
4	70213857	PINTURA DE AGUA COLOR GRIS SUAVE PREPARADA, CUBETA DE 5 GALONES. (descripción SINAB) (PINTURA LÁTEX, PINTURA PARA INTERIORES Y EXTERIORES). PINTURA PREPARADA, LATEX DE ALTA DURABILIDAD Y DESEMPEÑO, QUE GARANTICE LA PROTECCION CONTRA HONGOS Y ALGAS, LIBRE DE PLOMO Y MERCURIO, USO INTERNO Y EXTERNO, APLICABLE EN CUALQUIER SUPERFICIE (CONCRETO, TABLA YESO, HIERRO, LAMINA, FIBROCEMENTO, MADERA Y ESTUCO), TONO MATE.	54107	203	C/U	SHERWIN WILLIAMS	\$148.50	\$30,145.50
5	70213858	PINTURA DE AGUA COLOR GRIS OSCURO, CUBETA DE 5 GALONES (PINTURA LATEX, PINTURA PARA INTERIORES Y EXTERIORES). PINTURA PREPARADA, LATEX DE ALTA DURABILIDAD Y DESEMPEÑO, QUE GARANTICE LA PROTECCION CONTRA HONGOS Y ALGAS, LIBRE DE PLOMO Y MERCURIO, USO INTERNO Y EXTERNO, APLICABLE EN CUALQUIER SUPERFICIE (CONCRETO, TABLA YESO, HIERRO, LAMINA, FIBROCEMENTO, MADERA Y ESTUCO), TONO MATE.	54107	219	C/U	SHERWIN WILLIAMS	\$148.50	\$32,521.50
6	70208080	MASILLA YESO PARA TABLAROCA, CUBETA DE 5 GALONES (descripción SINAB). (CUBETA DE MASILLA PARA TABLA YESO EXTERIOR). UTILIZADA PARA ACABADOS EXTRA-FINOS DE PAREDES REPELLADAS Y RESANAR IMPERFECCIONES EN AFINADOS EXTERIORES, RESISTENTE A LA INTEMPERIE, REDUCE LA FORMACIÓN DE	54111	45	C/U	REFLEX	\$33.58	\$1,511.10



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ITEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
		HONGOS, TIEMPO DE SECADO PARA LIJAR: 2-3 HORAS, 4.5 GALONES o +10%.						
8	70208581	SEPARADOR PLASTICO DE 1/4", PARA CERAMICA (BOLSA DE CIEN UNIDADES). (descripción SINAB) CRUCETA PARA SEPARAR AZULEJO, MATERIAL PLÁSTICO COLOR BLANCO, BOLSA DE 100 PIEZAS	54111	10	C/U	SIN MARCA	\$3.76	\$37.60
9	70208198	CEMENTO PARA PISO CERAMICO, BOLSA DE 40 KILOGRAMOS. (descripción SINAB) (ADHESIVOS QUÍMICOS, PEGAMENTO PARA CERÁMICA BOLSA DE 40 KG). CEMENTO PARA PISO SOBRE PISO, PRESENTACIÓN BOLSA DE 40 KG COLOR GRIS, FÁCIL PREPARACIÓN ÚNICAMENTE CON AGUA, FORMULADO A BASE DE CEMENTO PORTLAND Y ADITIVOS, INDICADO PARA INSTALACIONES EN INTERIORES Y EXTERIORES, RESISTENCIA SUPERIOR Y EXCELENTE TRABAJABILIDAD, RESISTENCIA SEGÚN LA NORMA ANSI A 118.4, ADECUADO PARA ZONAS DE ALTO, MODERADO Y LIVIANO TRÁFICO, USO SOBRE PISOS EXISTENTES, SUPERFICIES VERTICALES Y HORIZONTALES, INDICADO PARA INSTALACIÓN DE PORCELANATOS DE NULA-BAJA ABSORCIÓN, CERÁMICAS Y MOSAICOS, PIEDRAS NATURALES, TODO TIPO DE MÁRMOL Y GRANITO.	54111	15	C/U	REFLEX	\$21.44	\$321.60
10	70210725	MELAMINA DE 5/8", DIFERENTES COLORES (descripción SINAB) (MADERA LAMINADA ENGOMADA) MELAMINA COLOR BLANCO, PLIEGO MEDIDAS 6 X 8 PIES (1.8 X 2.4 MT), TABLERO AGROMERADO CON CARA MELAMINA, RESISTENTE AL DESGASTE SUPERFICIAL, IDEAL PARA USO EN INTERIORES, ADECUADA PARA DIVERSOS USOS EN CARPINTERÍA, ACABADO MATE. SIN POROS.	54111	20	C/U	SIN MARCA	\$58.23	\$1,164.60



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
11	70210754	TAPACANTO DE 15MM PARA MADERA DIFERENTES COLORES (descripción SINAB) PRODUCTO ELABORADO A BASE DE PVC COLOR BLANCO, ESPESOR DE 15MM	54111	150	METRO	SIN MARCA	\$0.32	\$48.00
12	70208120	CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS (descripción SINAB) (CEMENTO). CONTENIDO 42.5 KG. NORMA ASTM C91 S, USO EN CONSTRUCCION (FUERTE).	54111	50	C/U	HOLCIM	\$11.55	\$577.50
13	70211900	KIT DE ACCESORIOS PARA SERVICIO SANITARIO STANDARD (descripción SINAB) VÁLVULA DE DESCARGA, VÁLVULA DE LLENADO/ADMISIÓN TIPO BOLA, SAPO/FLAPPER, PALANCA CROMADA, 3 PERNOS Y EMPAQUE ESPONJOSO, PARA USO PESADO, KIT COMPLETO.	54111	75	C/U	SIN MARCA	\$13.41	\$1,005.75
14	70211005	SANITARIO COLOR BLANCO COMPLETO STANDARD. (descripción SINAB) DIMENSIONES NO MAYOR DE 0.47 M x 0,71M x 0.70 M, DESCARGA DE 6 LITROS DE AGUA, INCLUYE ACCESORIOS DE TANQUE, SISTEMA DE DESCARGA TIPO VORTICE, PARTE INTERNA DEL SIFON COMPLETAMENTE ESMALTADA, ACABADO EN COLOR BLANCO, MATERIAL CERÁMICA VITRIFICADA, INODORO REDONDO DE 2 PIEZAS MAS EL ASIENTO, BASE RECTIFICADA PARA FACILITAR SU INSTALACIÓN, GRADO DE ABSORCIÓN MENOR A 0.5% EVITA FRACTURA Y HUMEDAD. INCLUYE ACCESORIOS DEL TANQUE, MANECILLAS, BRIDA DE PVC (DE 4 A 3 PULG, TORNILLOS METALICOS E INOXIDABLES, PARA DESCARGAS DE 2 Y 3 PULGADAS).	54111	20	C/U	AMERICAN STANDARD	\$140.15	\$2,803.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNITARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
15	70211397	FREGADERO METÁLICO CROMADO POSETA DERECHA UN ESCURRIDERO. (descripción SINAB) (PILETA DE CONTENCIÓN, LAVADERO, FREGADERO DE UNA POSETA). FREGADERO DE SOBREPONER, ACERO INOXIDABLE 1 POSETA, ESCURRIDERO DERECHO, DIMENSIONES: 1.00 X 0.50 MT. INCLUYE GRIFO CUELLO DE GANSO AL PISO.	54111	20	C/U	WASSER	\$52.00	\$1.040.00
16	70211014	CANASTA DESAGÜE PARA FREGADERO (descripción SINAB) (DESAGÜE, TUBO DE DESAGÜE PARA FREGADERO) DESAGÜE PARA FREGADERO, DIÁMETRO DE 4- 1/2" PULGADAS, MATERIAL: PLÁSTICO CROMADO INCLUYE TUBO DE DESAGUE.	54111	50	C/U	SIN MARCA	\$3.45	\$172.50
17	70211070	TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA SANITARIO (descripción SINAB) (TUBO DE ABASTO PARA INODORO, ACCESORIO DE INODORO) LONGITUD 20 PULGADAS, MATERIAL: NYLON REFORZADO FLEXIBLE, DIÁMETROS: 3/8 X 7/8 DE PULGADA.	54111	20	C/U	SIN MARCA	\$3.18	\$63.60
18	70211084	TAPA HOYO DE FREGADERO (descripción SINAB) (TAPA DE DESAGÜE TAPON CUBRE HOYOS PARA FREGADERO). FABRICADO EN METAL CROMADO CON ARANDELA.	54111	100	C/U	SIN MARCA	\$0.70	\$70.00
21	70211150	TUBERÍA DE 1/2" DE 315 P. S. I DE P.V.C (descripción SINAB). (CONDUCTOS DE PLÁSTICO, TUBERÍA DE 1/2" PVC) LONGITUD 6M, DIÁMETRO 1/2", PRESIÓN MÁX. 315 PSI.	54111	50	C/U	SIN MARCA	\$2.59	\$129.50
22	70211006	LAVAMANOS DE PORCELANA VITRIFICADA CON PEDESTAL Y ACCESORIOS (descripción SINAB) (LAVAMANOS MEDIANO COLOR BLANCO STANDARD) LOZA VITRIFICADA CERO ABSORCIÓN A LA HUMEDAD, COLOR BLANCO, INCLUYE ACCESORIOS (GRIFO CROMADO DE 1/2", 1/4 VUELTA, 2 SOPORTES, TUBO DE DESAGUE, SIFON FLEXIBLE, TUBO DE ABASTO DE 20" DE NYLON REFORZADO FLEXIBLE Y VALVULA DE CONTROL A LA	54111	25	C/U	CATO	\$77.33	\$1,933.25



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ITEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
		PARED, DIMENSIONES NO MENOR A 0.55M X 0.43M X 0.84M, CON PEDESTAL						
23	70211076	LLAVE DE 1/2" CROMADO PARA LAVAMANOS 1ª CALIDAD (descripción SINAB) GRIFO CON CUERPO Y MANERAL METALICO, PRESIÓN MÍNIMA DE USO: 0.5 BAR, MANIJA CON FACIL OPERACIÓN, ¼ DE VUELTA., USO PESADO.	54111	100	C/U	PFISTER	\$27.70	\$2,770.00
24	70208017	LAMINA ONDULADA DE FIBRO CEMENTO DE 8 PIES X 6 MM (descripción SINAB). RESISTENTE A LA INTEMPERIE, IMPERMEABLE, BAJA CONDUCTIVIDAD TÉRMICA, COLOR GRIS, CANAL PERFIL 7.	54111	50	C/U	DURALITA	\$33.12	\$1,656.00
25	70205569	CINTA ADHESIVA UNIVERSAL DOBLE CARA 2" x 10 METROS) ROLLO. (descripción SINAB). CINTA ADHESIVA DOBLE CARA, ROLLO) ESPUMA DE POLIETILENO, VÍNCULO FUERTE Y PERMANENTE AL CONTACTO, IDEAL PARA USAR EN MULTIPLES SUPERFICIES CONCRETO, MADERA, METAL, AZULEJOS.	54111	25	C/U	TESA	\$6.10	\$152.50
26	80103340	TIRRO DE 3/4" DE ANCHO X 55 YD, APROXIMADA, ROLLO. (descripción SINAB) (USO ARQUITECTÓNICO, APTO PARA EXTERIORES, ROLLO DE 55 YDAS ¾", COLOR AZUL.	54111	100	C/U	HYSTIK	\$2.67	\$267.00
27	70211300	CINTA TEFLÓN ANCHO 1/2, LARGO 12.00 M.	54111	80	C/U	SIN MARCA	\$0.32	\$25.60
28	70211105	CODO LISO DE 1/2" X 90 DE P.V.C (descripción SINAB) A 90° GRADOS, SIN ROSCA.	54111	60	C/U	SIN MARCA	\$0.19	\$11.40
29	70208300	TABLA ROCA DE YESO PARA INTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X ½" (descripción SINAB) ESPESOR 0.12M, MEDIDAS 1.22M X 2.44M, USO EN INTERIORES.	54111	300	C/U	SIN MARCA	\$12.20	\$3,660.00
31	70305035	ESCALERA METÁLICA PLEGABLE DE 3 ESCALONES. (descripción SINAB) ALTURA TOTAL 1.10 MT, CAPACIDAD DE CARGA 150 KG, PELDAÑOS ANTIDESLIZANTES.	54111	1	C/U	AMBIENT	\$47.18	\$47.18



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
32	70211140	CAMISA DE ½" P.V.C. (descripción SINAB) (UNION PVC LISA ½") MATERIAL: PVC, DIÁMETRO: ½", RESISTENCIA DE PRESIÓN DE 315 PSI	54111	75	C/U	DURMAN	\$0.19	\$14.25
33	70212069	HIERRO ANGULO DE 1-1/4" X 1-1/4" X 1/8" BAJO NORMA. (descripción SINAB) LONGITUD DE PIEZA 6 MT, ESPESOR 1/4 PULG (6.35 MM), ANCHO DE ALA 1 PULG (25 mm), FABRICADOS BAJO NORMA ASTM, ALTAS PROPIEDADES MECÁNICAS, CUMPLEN CON LÍMITE DE FLUENCIA, ALTA RESISTENCIA A TENSIÓN, ADECUADOS PARA PROCESOS DE CONSTRUCCIÓN, METALMECÁNICA Y FORJA DE ESTRUCTURAS ENTRE OTROS	54112	10	C/U	AG	\$21.83	\$218.30
34	70212995	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16 (descripción SINAB) ALAMBRE GALVANIZADO LISO, CALIBRE 16 (1.6 MILÍMETROS)	54112	50	LIBRA	AG	\$0.97	\$48.50
36	70208046	TORNILLO AUTORROSCANTE PARA TRASLAPE DE LAMINA TROQUELADA. (descripción SINAB) (TORNILLO PARA LÁMINA METÁLICA, TORNILLO PARA LÁMINA DE TECHO CABEZA 1 - 1/2" HEXAGONAL). PUNTA BROCA, GALVANIZADO, TORNILLO CON CABEZA HEXAGONAL DE 5/16"X1 ½", INCLUYA ARANDELA Y EMPAQUE, BOLSA DE CIENTO.	54112	200	C/U	SIN MARCA	\$4.28	\$856.00
37	70212431	TORNILLO PARA PARED SECA DE 1".(descripción SINAB) NEGRO FOSFATADO, PUNTA FINA, CABEZA PLANA, BOLSA POR CIENTOS, ROSCA ORDINARIA.	54112	200	CIENTO	SIN MARCA	\$0.82	\$164.00
38	70212427	TORNILLO PARA TABLAROCA DE 7/16". (descripción SINAB) (TORNILLOS PARA DRYWALL TABLA ROCA, ETC. TORNILLO PARED SECA NEGRO 7 X 7/16 PLG ROSCA FINA CABEZA PLANA). TORNILLO NEGRO FOSFATADO, ROSCA Y PUNTA FINA, #7X7/16 PULG (11.11 MM) PARA PARED SECA, ACERO CC18.	54112	150	CIENTO	SIN MARCA	\$0.82	\$123.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ITEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
39	70212428	TORNILLO PARA PARED SECA DE 7/16"(descripción SINAB) TORNILLOS PARA DRYWALL TABLA ROCA, ETC. TORNILLO PARED SECA 7 X 7/16 PLG PUNTA BROCA CABEZA PLANA). NEGRO FOSFATADO, PUNTA BROCA, #7X7/16 PULG (11.11 MM) PARA PARED SECA, ACERO CC18.	54112	150	CIENTO	SIN MARCA	\$1.61	\$241.50
40	70212442	TORNILLO PUNTA BROCA DE 1 ½" (descripción SINAB) (TORNILLOS PARA DRYWALL TABLA ROCA, ETC. TORNILLO PARA PARED SECA 1"½"). NEGRO FOSFATADO, PUNTA BROCA, #8X 1 ½" PULG PARA PARED SECA, ACERO CC18. 125	54112	125	CIENTO	SIN MARCA	\$1.61	\$201.25
41	70212483	TORNILLO GOLOSO DE 1"X10mm (descripción SINAB) TORNILLO PUNTA DE BROCA, CABEZA PLANA ZINCADO.	54112	3980	C/U	SIN MARCA	\$0.06	\$238.80
43	70212475	TORNILLO GOLOSO DE 1" X 8 mm. (descripción SINAB) TORNILLO DE MATERIAL INOXIDABLE PARA LAMINA, CABEZA RENDONDA.	54112	3000	C/U	SIN MARCA	\$0.16	\$480.00
44	70211074	LLAVE DE 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA. (descripción SINAB) CUERPO DE BRONCE, CONEXIÓN ½", PRESIÓN MÁX. 200 PSI.	54112	19	C/U	PP	\$8.14	\$154.66
45	70211324	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO DE 1/2" X 8" (descripción SINAB). (ACCESORIOS DE GRIFERÍA DE DUCHA Y LAVABO) NIPLE PARA DUCHA ½" X 8"). LONGITUD 8", DIÁMETRO ½" GALVANIZADO.	54112	10	C/U	SIN MARCA	\$1.52	\$15.20
46	70211063	MANECILLA PARA VÁLVULA PARA DUCHA (descripción SINAB) SÓLO AGUA FRÍA, EMBOLO DE BRONCE, ACABADO CROMADO PULIDO, MANIJA CON FÁCIL OPERACIÓN, MATERIAL DEL CUERPO BRONCE, MATERIAL DE MANUBRIO ZINC, PRESIÓN DE TRABAJO 20 A 60 PSI, VÁLVULA DE DUCHA MONOMANDO, NO INCLUYE CABEZA DE DUCHA.	54112	20	C/U	PFISTER	\$29.91	\$598.20



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNITARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
47	70211050	VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE ½" AL PISO (descripción SINAB) MATERIAL: LATÓN FORJADO, DIMENSIONES: 3/8" X ½", ACABADO CROMADO RESISTENTE A LA CORROSIÓN, PRESIÓN NOMINAL: 125 PSI MÁXIMO, DISEÑO DE MANIJA DE PALANCA DE UN CUARTO DE VUELTA PARA UN CONTROL DE FLUJO SIMPLE.	54112	50	C/U	BRASS CRAFT	\$7.02	\$351.00
48	70212727	PASADOR METALICO DE 2.½" (descripción SINAB) SOPORTE CON 4 AGUJEROS, MEDIDA 2.1/2 PULGADA, PASADOR DE BARRA LATONADO, COLOR DORADO, PARA INSTALAR EN PUERTAS, CLOSETS, ARMARIOS, VENTANAS Y ASEGURAR GRAN VARIEDAD DE MUEBLE, FÁCIL DESPLAZAMIENTO ENTRE LAS PARTES MÓVILES.	54112	50	C/U	NATIONAL HARDWARE	\$3.09	\$154.50
49	70211051	VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE ½" A LA PARED (descripción SINAB) MATERIAL: LATÓN FORJADO, DIMENSIONES: 3/8" X ½", ACABADO CROMADO RESISTENTE A LA CORROSIÓN, PRESIÓN NOMINAL: 125 PSI MÁXIMO, DISEÑO DE MANIJA DE PALANCA DE UN CUARTO DE VUELTA PARA UN CONTROL DE FLUJO SIMPLE.	54112	50	C/U	GENEBRE	\$5.10	\$255.00
50	70302032	TALADRO PERCUTOR INALAMBRICO DE 18 VOLTIOS 2 BATERÍAS TAMAÑO DE 9.5"(24CM) DE LARGO CAJA DE ENGRANAJE METÁLICA, 3 VELOCIDADES, 0 - 500 / 0 - 1250 RPM MÁXIMO TAMAÑO DE PORTA BROCA 1/2"INDUSTRIAL. (Descripción SINAB). INCLUYE 2 BATERIAS, CARGADOR MULTIVOLTAJE, ESTUCHE O BOLSA PARA TRANSPORTE, DEBE CUMPLIR CON 2 CERTIFICACIONES. LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS SON REQUERIMIENTOS MINIMOS	54118	3	C/U	MILWAUKEE	\$549.35	\$1,648.05
52	70305339	SERRUCHO PARA TABLAROCA. (descripción SINAB) SERRUCHO PARA TABLAROCA, 6" DE LARGO, MANGO ERGONÓMICO.	54118	10	C/U	TACTIX	\$5.32	\$53.20



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
53	70212792	LIJADORA MANUAL PARA TABLA YESO (descripción SINAB) LIJADORA MANUAL PARA TABLA YESO. MATERIAL ACERO, MEDIDAS 9-½" X 3-¼", MANGO ANTIDESLIZANTE	54118	2	C/U	TACTIX	\$7.47	\$14.94
54	70305288	TIJERA DE AVIACION CORTE RECTO. (descripción SINAB) (TIJERAS DE GUILLOTINA) TIJERA DE AVIACIÓN MULTIUSO 10" CORTE RECTO DERECHO/IZQUIERDO). LONGITUD TOTAL 10 PULG, HOJAS FORJADAS CROMADAS, AGUJERO DE CORDÓN, MANGO ERGONÓMICO, PERNO DE PIVOTE EMPOTRADO, CERRADURA DE METAL PARA UNA MANO, BLOQUEO DE PERNO GARANTIZA QUE LA HOJA NO SE AFLOJE, CORTES EN ACERO INOX. HASTA CALIBRE 22, ACERO LAMINADO EN FRÍO.	54118	10	C/U	TACTIX	\$8.32	\$83.20
56	70305297	TENAZA PINZA DE 8" PULGADAS (descripción SINAB)	54118	10	C/U	STANLEY	\$9.21	\$92.10
57	70305281	TENAZA PARA ELECTRICISTA DE 9 PULGADAS. (descripción SINAB) LONGITUD 9 PULG, MATERIAL ACERO FORJADO, MANGO ANTIDESLIZANTE, TENAZA PARA ELECTRICISTA, LONGITUD 9 PULGADAS, ADECUADA PARA ELECTRICISTAS O LINIEROS, CUERPO DE ACERO FORJADO DE ALTA DURABILIDAD, MANECILLAS LARGAS CON RECUBRIMIENTO PLÁSTICO, CUCHILLAS DE CORTE ENDURECIDAS POR INDUCCIÓN, ABERTURA DE BISAGRA PARA PERNOS O VARILLA ROSCADA 5/8", ALTA POTENCIA DE CORTE Y AGARRE FIRME SEGURO.	54118	5	C/U	KLEIN TOOLS	\$61.65	\$308.25
58	70305155	DESTORNILLADORES PLANO Y PHILLIPS (7 O MAS PIEZAS), JUEGO. (descripción SINAB) SET DE 10 DESTORNILLADORES, INCLUYEN PLANOS Y PHILLIPS, BARRAS DE ACERO CROMO-VANADIO, PUNTAS MAGNÉTICAS, MANGO PLÁSTICO ERGONÓMICO, ANTIDESLIZANTE.	54118	20	C/U	STANLEY	\$30.19	\$603.80



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ITEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
59	70305291	TENAZA CORTE DIAGONAL DE 6 PULGADAS. (descripción SINAB) PARA CORTES FUERTES, TENAZA DE CORTE DIAGONAL, LONGITUD 6", MANGO BI-MATERIAL ANTI-DESLIZANTE	54118	8	C/U	STANLEY	\$12.41	\$99.28
60	70305198	LLAVE STILLSON DE 12 PULGADAS. (descripción SINAB) LONGITUD 12", APERTURA AJUSTABLE, MATERIAL ACERO TRATADO.	54118	2	C/U	TACTIX	\$10.47	\$20.94
61	70305184	LLAVE CANGREJA CON FORRO DE 8 PULGADAS. (descripción SINAB) LONGITUD 8", APERTURA AJUSTABLE, MATERIAL ACERO FORJADO.	54118	2	C/U	INCGO	\$8.85	\$17.70
62	70305186	LLAVE CANGREJA DE 10 PULGADAS. (descripción SINAB) LONGITUD 10", APERTURA AJUSTABLE, MATERIAL ACERO AL CROMO VANADIO.	54118	2	C/U	TACTIX	\$8.82	\$17.64
63	70305191	LLAVE PARA FONTANERO DE 11 PULGADAS, MANDIBULA GIRATORIA. (descripción SINAB) LONGITUD 11", MATERIAL ACERO CR-V, MANDIBULA GIRATORIA REVERSIBLE, PARA USO PESADO.	54118	2	C/U	TACTIX	\$7.21	\$14.42
64	70305260	TENAZA AJUSTABLE (LLAVE PERICA) DE 12 PULGADAS. (descripción SINAB) FORJADA DE ACERO AL CROMO NIQUEL, RESISTENTE A LA CORROSION, MORDAZAS MAQUINADAS, MANGOS ANTI-DESLIZANTES, IDEAL PARA TRABAJOS EN PLOMERIA, DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 12 PLG DE LARGO X 2-1/10 PLG DE ANCHO CON UNA APERTURA: 7/16 PLG.	54118	2	C/U	TACTIX	\$9.16	\$18.32
65	70305183	LLAVE CANGREJA DE 6 PULGADAS. (descripción SINAB) LONGITUD 6", APERTURA AJUSTABLE, MATERIAL ACERO FORJADO.	54118	2	C/U	TACTIX	\$5.00	\$10.00
67	70305512	PISTOLA PARA CALAFATEAR. (descripción SINAB) MATERIAL METÁLICO, USO PESADO, FÁCIL APLICACIÓN, PARA CARTUCHOS DE 300 ML, PISTOLA DE USO PESADO, MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, PISTOLA PARA ENMASILLAR DE 1/10	54118	15	C/U	YIDA TOOLS	\$6.70	\$100.50



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ITEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
		GALONES, TIPO DE ESQUELETO ROTABLE, ALEACIÓN DE ALUMINIO DE ALEACIÓN MANIJA						
68	70305748	CUCHARA PARA ALBAÑILERÍA DE 9". (descripción SINAB) HOJA DE ACERO, MEDIDA 9", MANGO DE MADERA.	54118	2	C/U	BELLOTA	\$4.72	\$9.44
69	70305049	ALMADANA DE 3 LIBRAS. (descripción SINAB) CABEZA FORJADA EN ACERO, MANGO DE MADERA, CABEZA SUJETA MEDIANTE CUÑAS DE MADERA Y METÁLICA, IDEAL PARA DEMOLER DIFERENTES TIPOS DE MATERIALES DUROS.	54118	10	C/U	MATCO	\$8.54	\$85.40
70	70305304	MARCO PARA SIERRA (descripción SINAB) (SIERRA CON MARCO DE 12") MARCO CON SIERRA, LONGITUD 12", MANGO CON RECUBRIMIENTO DE GOMA ANTIDESLIZANTE.	54118	5	C/U	TACTIX	\$8.38	\$41.90
71	70212715	HOJA DE SIERRA PARA HIERRO DIENTE ORDINARIO. (descripción SINAB) (SIERRA 18T PARA MARCO DE 12", REPUESTO) LONGITUD 12", DIENTE ORDINARIO, MATERIAL ACERO HSS.	54118	30	C/U	BELLOTA	\$1.11	\$33.30
72	70305135	ADAPTADOR PUNTA HEXAGONAL PARA TORNILLO DE 5/16", METÁLICO CON MAGNETO PARA SUJECCIÓN DE TORNILLO. (descripción SINAB) (CUBO 5/16 PULG, MANDO 1/2 PULG 6 PUNTOS), MEDIDA 5/16", MANDO 1/2", MATERIAL ACERO CROMO VANADIO.	54118	15	C/U	MILWAUKEE	\$4.83	\$72.45
73	70305470	ADAPTADOR PARA CUBO DE 1/2" X 3/8"(descripción SINAB) (CUBO 8MM MANDO 3/8 PULG PUNTA HEXAGONAL). MEDIDA 8MM, MANDO 3/8", MATERIAL ACERO CROMO VANADIO.	54118	15	C/U	TACTIX	\$2.10	\$31.50
74	70305180	LLAVE CANGREJA CON FORRO DE 12 PULGADAS. (descripción SINAB) FABRICADA EN ACERO CROMO VANADIO, TIENE UNA ABERTURA DE: 0-40MM, MANGO ERGONÓMICO.	54118	2	C/U	INGCO	\$13.29	\$26.58



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
75	70305220	LLAVES MIXTAS, DE 3/8 A 1 PULGADAS, (11 PIEZAS), JUEGO. (descripción SINAB) JUEGO DE 11 LLAVES MIXTAS. MATERIAL ACERO CROMO-VANADIO MEDIDAS 3/8", 7/16", 1/2", 9/16", 5/8", 11/16", 3/4", 13/16", 7/8", 15/16" y 1". ESTUCHE DE NYLON PARA ORDENAR Y PORTAR.	54118	2	C/U	STANLEY	\$58.29	\$116.58
76	70302236	CORTADOR DE VIDRIO. (descripción SINAB) (CORTA VIDRIO DE 6 CUCHILLAS). CABEZA GIRATORIA, MANGO DE MADERA, 6 CUCHILLAS DE CORTE.	54118	20	C/U	JOKRA	\$8.54	\$170.80
78	70305788	SET DE CUBOS DE 3/8" (descripción SINAB) (SET DE CUBO 3/8" PUNTOS-3/8-3/4") FABRICADO EN ACERO AL CROMO VANADIO, RESISTE A LA OXIDACION, PERMITE UN TORQUE DE 15% ADICIONAL Y EVITA EL REDONDEO DE TUERCAS, CUMPLE CON NORMA ANSI B107.1, CUBO DE 6 PUNTOS PARA MANDO DE 1/8 PLG, INCLUYE: 7 CUBOS: 3/8-7/16-1/2-9/16-5/8-11/16-3/4 PLG, UN RATCHET 1/8 PLG DE CABEZA REDONDA, UNA EXTENSION 3 PLG Y UN PORTACUBOS.	54118	2	C/U	STANLEY	\$31.01	\$62.02
79	70305214	LLAVES MIXTAS DE 7 A 24 MILIMETROS, (14 PIEZAS), JUEGO. (descripción SINAB) JUEGO DE 14 LLAVES MIXTAS MÉTRICAS, ELABORADAS EN ACERO CROMO-VANADIO, HECHA PARA SOBREPASAR LAS NORMAS INDUSTRIALES ANSI, MEDIDAS 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 22 Y 24 MILÍMETROS, CORONAS CON SISTEMA MAXDRIVE™ DE PUNTAS REDONDEADAS, EXTREMOS CORONA DE 12 PUNTAS CON ÁNGULO A 30 GRADOS PARA MÁXIMA SEGURIDAD PARA ALTOS APRIETES, INCLUYE ESTUCHE	54118	2	C/U	STANLEY	\$57.72	\$115.44



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
83	70408033	BOLSO PORTA HERRAMIENTA (descripción SINAB) (PORTAHERRAMIENTAS, BOLSO PROFESIONAL ELECTRICISTA CON 12 BOLSAS CON CINTURÓN DE CUERO PARA BOLSO PORTA HERRAMIENTAS DE 3"). SOPORTES Y BLUCES ABIERTOS PARA CINTAS DE MEDIR, CINTAS ELÉCTRICAS, LINTERNAS Y LLAVES, FABRICADO EN CUERO.	54118	5	C/U	MCGUIRE-NICHOLAS	\$47.43	\$237.15
84	80807950	HILO DE NYLON, BOLLO. (descripción SINAB) ROLLO DE 1/4 DE LIBRA, ESPECIAL PARA PESCA Y ARTESANÍAS.	54118	5	C/U	SIN MARCA	\$1.79	\$8.95
85	70305462	NIVEL PLÁSTICO DE PITA 3" (descripción SINAB) NIVEL PLÁSTICO, GANCHOS ESPECIALES QUE PERMITE QUE EL NIVEL SE DESLICE LIBREMENTE.	54118	4	C/U	STANLEY	\$1.61	\$6.44
86	70210701	FORMON DE 3/8".(descripción SINAB)LÁMINA DE ACERO ENDURECIDO Y TEMPLADO, MANGO DE POLIPROPILENO, IDEAL PARA TRABAJO DE ACABADO Y DECORACIÓN EN MADERA, DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 3/8 PLG DE ANCHO.	54118	2	C/U	STANLEY	\$6.71	\$13.42
87	70210702	FORMON PEQUEÑO 1/2". LÁMINA DE ACERO ENDURECIDO Y TEMPLADO, MANGO DE POLIPROPILENO, IDEAL PARA TRABAJO DE ACABADO Y DECORACIÓN EN MADERA, DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 1/2 PLG DE ANCHO.	54118	2	C/U	TACTIX	\$4.35	\$8.70
88	70305163	MACHETE. (descripción SINAB) (MACHETE INYECTADO 18"). HOJA PULIDA RECTA DE ACERO, TIENE UNA LONGITUD DE 18 PULGADAS, MANGO LISO INYECTADO DE POLIPROPILENO, IDEAL PARA LA LIMPIEZA DE VEGETACIÓN, DESBROCE DE MATORRALES Y DESRAME DE ARBUSTOS Y ÁRBOLES, GENERA GOLPES FIRMES DISMINUYENDO LA VIBRACIÓN., INCLUYE VAINA DE CUERO.	54118	2	C/U	IMACASA	\$16.71	\$33.42



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
89	70305723	GRIFA ARMADOR PARA VARILLA DE 3/8" Y 1/2". (descripción SINAB) QUIJADA FORJADA EN ACERO DE ALTO CARBONO, PARA DOBLAR Y ENDEREZAR VARILLAS DE ACERO.	54118	1	C/U	IMACASA	\$15.77	\$15.77
90	70305052	ALMADANA (descripción SINAB) ALMADANA (descripción SINAB) (MARTILLO DE CHOQUE). MARRO OCTOGONAL 10 LBS., MANGO DE MADERA DE 36", CABEZA FORJADA DE ACERO CON CARAS MAQUINADAS	54118	1	C/U	IMACASA	\$31.70	\$31.70
91	70305525	CARRETILLA CON RUEDA DE HULE PARA ALBAÑILERÍA. (descripción SINAB) (CARRETILLA PARA CONSTRUCCIÓN 4 FT ³ METAL CON LLANTA DE HULE). LLANTA DE HULE, CAPACIDAD 4' CÚBICOS, CHASIS METALICO.	54118	1	C/U	MATCO	\$52.71	\$52.71
92	70305722	GRIFA ARMADOR 1/4"-3/8" (descripción SINAB) (MÁQUINAS DOBLADORAS). QUIJADAS FABRICADAS EN ACERO DE ALTO CARBONO, PARA DOBLAR Y ENDEREZAR VARILLAS DE ACERO.	54118	1	C/U	IMACASA	\$13.50	\$13.50
93	70305739	LLANA LISA. (descripción SINAB) (LLANA PARA ALBAÑIL LISA 11" X 5"), HOJA DE ACERO LISA, MANGO DE MADERA.	54118	2	C/U	IMACASA	\$9.04	\$18.08
94	70305745	LLANA DENTADA. (descripción SINAB) (LLANA PARA ALBAÑIL DENTADA 11 X 4"-1/2"). MEDIDAS 11" X 4"-1/2", MANGO BIMATERIAL	54118	2	C/U	TACTIX	\$6.55	\$13.10
95	70305231	MARTILLO DE HULE DE 20 ONZAS 350 MILIMETROS. (descripción SINAB) PESO DE CABEZA 20 ONZAS, MANGO DE MADERA, IDEAL PARA APLANAR.	54118	4	C/U	STANLEY	\$15.00	\$60.00
96	70305051	ALMADANA DE 8 LIBRAS. (descripción SINAB) (ALMADANA 6 -8 LBS MANGO DE MADERA). LARGO: > 30 PULGADAS, CABEZA DE SECCIÓN OCTOGONAL FORJADA EN ACERO DE ALTO CARBONO CARAS MAQUINADAS.	54118	1	C/U	TRUPPER	\$25.23	\$25.23



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ITEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
97	70305100	CINCEL DE ACERO DE 3/4" X 12". (descripción SINAB) FORJADA EN ACERO AL CROMO VANADIO, ACABADOS DE ALTA VISIBILIDAD, ENDURECIDO Y TEMPLADO.	54118	2	C/U	MATCO	\$4.83	\$9.66
99	70208527	CHAPA CILINDRICA DE PALANCA CON LLAVE. (descripción SINAB) (CHAPA MANIJA DE PALANCA CON LLAVE). MANIJA EN ZINC, CILINDRO EN ZINC, ROSETA EN ACERO, FUNCIÓN DE ENTRADA, ACABADO NIQUEL SATINADO, CENTRO A PUERTA 60, 70 MM, GROSOR DE PUERTA 35 -44 MM, PERFECTA PARA COLOCARLA EN EL DORMITORIO, 2 LLAVES.	54118	250	C/U	YALE	\$19.70	\$4,925.00
100	70208525	CHAPA CILÍNDRICA CON LLAVE. (descripción SINAB) (CHAPA DE POMO). FÁCIL DE INSTALAR, ACABADO LATÓN PULIDO, DIMENSIONES 69 X 65 MM, CENTRO A PUERTA 60 - 70 MM, ESPESOR DE PUERTA 35 - 48 MM, 2 LLAVES, BOCALLAVE CON 5 PINES, MECANISMO DE TAMBOR DE PINES, IDEAL PARA DORMITORIO.	54118	15	C/U	FANAL	\$10.20	\$153.00
101	70212648	DISCO PARA ESMERILAR METAL DE 4 1/2" X 1/4" X 7/8". (descripción SINAB) DISCO DE CORTE 4-1/2 X 1/4 X 7/8" MM, PARA METAL/ACERO INOXIDABLE, FABRICADO EN ABRASIVO: CORINDÓN DE ALTO RENDIMIENTO A, VELOCIDAD DE TRABAJO 13,300 RPM, PARA CORTE EN ACERO Y ACERO INOXIDABLE, CORTES EN METAL (PERFILES, LAMINAS, HIERRO)	54118	60	C/U	PFERD	\$2.87	\$172.20
102	70212635	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 9" x 1/8" x 7/8". (descripción SINAB) DISCO DE CORTE EMB 9 X 1/8 X 7/8 PLG, PARA METAL/ACERO INOXIDABLE PSF, FABRICADO DE ABRASIVO: CORINDÓN A, VELOCIDAD DE TRABAJO 6,600 RPM, PARA CORTE EN PERFILES, LAMINA Y HIERRO, DESBASTADO Y ELIMINACIÓN DE SOLDADURA EN JUNTAS EN ACERO.	54118	60	C/U	PFERD	\$3.54	\$212.40



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNITARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
104	70212637	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 14" x 1/8" x 7/8". (descripción SINAB) DISCO DE CORTE PARA TRONZADORA 14" ESPESOR 3.2 MM, IDEAL PARA CORTAR METAL, MEDIDA DEL EJE 1", ALTA RESISTENCIA Y DURABILIDAD. ALTA VELOCIDAD 4,300 RNM.	54118	12	C/U	PFERD	\$12.80	\$153.60
108	70305137	PUNTAS MIXTAS PARA DESTORNILLADOR, (DIFERENTES MEDIDAS) JUEGO. (descripción SINAB) SET DE 25 PIEZAS, ESTUCHE DE RESGUARDO, PUNTAS MÚLTIPLES + ADAPTADORES, USO CON HERRAMIENTAS DE IMPACTO.	54118	8	C/U	DEWALT	\$33.21	\$265.68
109	70208998	REPUESTO PARA RODILLO (FELPA O ESPONJA). (descripción SINAB) (FELPAS PARA RODILLO DE PINTAR 4"). RODILLO DE MICROFIBRA PARA UN MEJOR ACABADO, MINIMIZA EL SALPIQUEO. PARA SER USADO EN MANERAL CON CABLE DE VASTAGO.	54118	300	C/U	SIN MARCA	\$1.61	\$483.00
110	70213365	SET DE 3 RODILLOS INCLUYE MANERAL Y BANDEJA PLASTICA. (descripción SINAB) (RODILLO 4" DE PINTAR). ANCHO 4, PULG, MATERIAL POLIPROPILENO, INCLUYE RODILLO CON CABLE DE VASTAGO, BANDEJA	54118	150	C/U	BYP	\$4.94	\$741.00
112	70305038	ESCALERA DE ALUMINIO ARTICULADA DE 16 PIES, INDUSTRIAL USO PESADO DE 330 LIBRAS. (descripción SINAB) MATERIAL ALUMINIO, RESISTENCIA PARA 330 LIBRAS, 16 PIES, PELDAÑOS ANTIDESLIZANTES, MULTIFUNCIONAL. SE PUEDE UTILIZAR EN DIFERENTES POSICIONES: 2 BANDAS, RECTA CON APOYO, ANDAMIO, ARTICULADA, FACIL ALMACENAMIENTO.	54118	3	C/U	INCO	\$201.22	\$603.66
113	70305129	CEPILLO DE ALAMBRE DE COPA PARA PULIDORA, DE DIAMETRO 4". (descripción SINAB) DIÁMETRO DE CEPILLO 4", EJE 5/8", FABRICADO EN ACERO, VELOCIDAD DE TRABAJO 8,500 RPM, PARA TRABAJOS SEMI PESADOS SOBRE GRANDES SUPERFICIES	54118	5	C/U	JAZ	\$17.74	\$88.70



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
		COMO DESBARBAR, LIMPIAR Y ELIMINAR HERRUMBRE						
114	70205087	CABLE TNM No. 14/3 (descripción SINAB) CABLE ELÉCTRICO PLANO TNM 14/3 (3 LÍNEAS CALIBRE AWG 14, FORMADO POR 3 CABLES AISLADOS INDIVIDUALMENTE Y CON DIFERENTE COLOR SEGÚN CÓDIGO ELÉCTRICO, CABLES TIPO THHN DE COBRE SUAVE CALIBRE 14 AWG Y UNIDOS EN PARALELO DE FORMA PLANA, CUBIERTOS CON FUNDA TERMOPLÁSTICA DE PVC QUE NO PROPAGA FLAMAS, NO TÓXICA, RESISTENTE A LA ABRASIÓN, HUMEDAD, ACEITE Y GASOLINA, TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERACIÓN: 90 GRADOS CELSIUS EN AMBIENTES SECOS Y HÚMEDOS, TENSIÓN MÁXIMA DE OPERACIÓN: 600 VOLTIOS EN CORRIENTE ALTERNA, FABRICADOS BAJO NORMA ASTM Y UL.	54119	250	METRO	PHLEPS DODGE	\$2.01	\$502.50
115	70205086	CABLE TNM No. 12/3 (descripción SINAB) CABLE ELÉCTRICO PLANO TNM 12/3 (3 LÍNEAS CALIBRE AWG 12., FORMADO POR 3 CABLES AISLADOS INDIVIDUALMENTE Y CON DIFERENTE COLOR SEGÚN CÓDIGO ELÉCTRICO, CABLES TIPO THHN DE COBRE SUAVE CALIBRE 12 AWG Y UNIDOS EN PARALELO DE FORMA PLANA, CUBIERTOS CON FUNDA TERMOPLÁSTICA DE PVC QUE NO PROPAGA FLAMAS, NO TÓXICA, RESISTENTE A LA ABRASIÓN, HUMEDAD, ACEITE Y GASOLINA, TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERACIÓN: 90 GRADOS CELSIUS EN AMBIENTES SECOS Y HÚMEDOS, TENSIÓN MÁXIMA DE OPERACIÓN: 600 VOLTIOS EN CORRIENTE ALTERNA, FABRICADOS BAJO NORMA ASTM Y UL.	54119	250	METRO	ENERWIRE	\$2.28	\$570.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ITEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
116	70205058	CABLE THHN NO 10 AWG, COLOR VERDE. (descripción SINAB) FABRICADO SEGUN LAS NORMAS ASTM B3, ASTM B8 UL 83 UL 1581, ALAMBRE DE COBRE SUAVE RECOCIDO CON UN AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO DE PVC Y PROTEGIDO POR UNA CUBIERTA TERMOPLASTICA DE NYLON COLOR VERDE, TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERACIÓN A 90°C, TENSION MÁXIMA DE OPERACIÓN A 600 VOLTIOS, CABLE THHN 10 VERDE CORTE UL C.	54119	250	METRO	PHLEPS DODGE	\$1.12	\$280.00
117	70205055	CABLE THHN NO 10 AWG, COLOR NEGRO. (descripción SINAB) PROTEGIDO POR UNA CUBIERTA TERMOPLÁSTICA DE NYLON COLOR NEGRO, FABRICADO SEGUN LAS NORMAS ASTM B3, ASTM B8 UL 83 UL 1581, ALAMBRE DE COBRE SUAVE RECOCIDO CON UN AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO DE PVC Y PROTEGIDO POR UNA CUBIERTA TERMOPLASTICA DE NYLON. TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERACIÓN A 90°C. TENSION MÁXIMA DE OPERACIÓN A 600 VOLTIOS.	54119	250	METRO	PHLEPS DODGE	\$1.12	\$280.00
118	70205056	CABLE THHN NO 10 AWG, COLOR BLANCO. (descripción SINAB) CABLE ELÉCTRICO THHN-THWN COLOR BLANCO PARA INSTALACIONES RESIDENCIALES CONDUCTOR ELÉCTRICO DE COBRE SUAVE RECOCIDO, CALIBRE 10 AWG., CON AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO (PVC) Y CUBIERTA TERMOPLÁSTICA DE NYLON, OPERACIÓN MÁXIMA DE 600 VOLTIOS, OPERA EN 90 CELSIUS EN AMBIENTE SECO O HÚMEDO Y A 75 CELSIUS EN AMBIENTES MOJADOS (SUMERGIDOS), AISLAMIENTO DE PVC NO PROPAGA LA FLAMA Y ES RESISTENTE A LOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO Y AGENTES QUÍMICOS, GRAN RESISTENCIA A LA ABRASIÓN, PRODUCTO RESPALDADO POR NORMAS ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581.	54119	200	METRO	PHLEPS DODGE	\$1.12	\$224.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ITEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
119	70205061	CABLE THHN NO 12 AWG. COLOR NEGRO. (descripción SINAB) CABLE ELÉCTRICO THHN-THWN COLOR NEGRO PARA INSTALACIONES RESIDENCIALES CONDUCTOR ELÉCTRICO DE COBRE SUAVE RECOCIDO, CALIBRE 12 AWG, CON AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO (PVC) Y CUBIERTA TERMOPLÁSTICA DE NYLON. OPERACIÓN MÁXIMA DE 600 VOLTIOS. OPERA EN 90 CELSIUS EN AMBIENTE SECO O HÚMEDO Y A 75 CELSIUS EN AMBIENTES MOJADOS (SUMERGIDOS). AISLAMIENTO DE PVC NO PROPAGA LA FLAMA Y ES RESISTENTE A LOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO Y AGENTES QUÍMICOS GRAN RESISTENCIA A LA ABRASIÓN. PRODUCTO RESPALDADO POR NORMAS ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581.	54119	300	METRO	PHLEPS DODGE	\$0.65	\$195.00
120	70205062	CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR BLANCO. (descripción SINAB) CABLE ELÉCTRICO THHN-THWN COLOR BLANCO PARA INSTALACIONES RESIDENCIALES CONDUCTOR ELÉCTRICO DE COBRE SUAVE RECOCIDO, CALIBRE 12 AWG, CON AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO (PVC) Y CUBIERTA TERMOPLÁSTICA DE NYLON. OPERACIÓN MÁXIMA DE 600 VOLTIOS. OPERA EN 90 CELSIUS EN AMBIENTE SECO O HÚMEDO Y A 75 CELSIUS EN AMBIENTES MOJADOS (SUMERGIDOS). AISLAMIENTO DE PVC NO PROPAGA LA FLAMA Y ES RESISTENTE A LOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO Y AGENTES QUÍMICOS GRAN RESISTENCIA A LA ABRASIÓN. PRODUCTO RESPALDADO POR NORMAS ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581.	54119	200	METRO	PHLEPS DODGE	\$0.65	\$130.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ITEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
121	70205063	CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR VERDE. (descripción SINAB) CABLE ELÉCTRICO THHN-THWN COLOR VERDE PARA INSTALACIONES RESIDENCIALES CONDUCTOR ELÉCTRICO DE COBRE SUAVE RECOCIDO. CALIBRE 12 AWG CON AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO (PVC) Y CUBIERTA TERMOPLÁSTICA DE NYLON. OPERACIÓN MÁXIMA DE 600 VOLTIOS. OPERA EN 90 CELSIUS EN AMBIENTE SECO O HÚMEDO Y A 75 CELSIUS EN AMBIENTES MOJADOS (SUMERGIDOS). AISLAMIENTO DE PVC NO PROPAGA LA FLAMA Y ES RESISTENTE A LOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO Y AGENTES QUÍMICOS. PRODUCTO RESPALDADO POR NORMAS ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581.	54119	300	METRO	PHELPS DODGE	\$0.65	\$195.00
122	70205068	CABLE THHN NO 14 AWG, COLOR BLANCO. (descripción SINAB) CABLE ELÉCTRICO THHN-THWN COLOR BLANCO PARA INSTALACIONES RESIDENCIALES CONDUCTOR ELÉCTRICO DE COBRE SUAVE RECOCIDO, CALIBRE 14 AWG, CON AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO (PVC) Y CUBIERTA TERMOPLÁSTICA DE NYLON, OPERACIÓN MÁXIMA DE 600. OPERA EN 90 CELSIUS EN AMBIENTE SECO O HÚMEDO Y A 75 CELSIUS EN AMBIENTES MOJADOS (SUMERGIDOS), AISLAMIENTO DE PVC NO PROPAGA LA FLAMA Y ES RESISTENTE A LOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO Y AGENTES QUÍMICOS, GRAN RESISTENCIA A LA ABRASIÓN., PRODUCTO RESPALDADO POR NORMAS ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581.	54119	200	METRO	PHLEPS DODGE	\$0.47	\$94.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
123	70205067	CABLE THHN NO 14 AWG, COLOR NEGRO. (descripción SINAB) CABLE ELÉCTRICO THHN-THWN COLOR NEGRO PARA INSTALACIONES RESIDENCIALES CONDUCTOR ELÉCTRICO DE COBRE SUAVE RECOCIDO. CALIBRE 14 AWG. CON AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO (PVC) Y CUBIERTA TERMOPLÁSTICA DE NYLON. OPERACIÓN MÁXIMA DE 600 VOLTIOS. OPERA EN 90 CELSIUS EN AMBIENTE SECO O HÚMEDO Y A 75 CELSIUS EN AMBIENTES MOJADOS (SUMERGIDOS). AISLAMIENTO DE PVC NO PROPAGA LA FLAMA Y ES RESISTENTE A LOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO Y AGENTES QUÍMICOS. GRAN RESISTENCIA A LA ABRASIÓN. PRODUCTO RESPALDADO POR NORMAS ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581.	54119	200	METRO	PHLEPS DODGE	\$0.47	\$94.00
124	70205069	CABLE THHN NO 14 AWG, COLOR VERDE. (descripción SINAB) CABLE ELÉCTRICO THHN-THWN COLOR VERDE PARA INSTALACIONES RESIDENCIALES CONDUCTOR ELÉCTRICO DE COBRE SUAVE RECOCIDO , CALIBRE 14 AWG , CON AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO (PVC) Y CUBIERTA TERMOPLÁSTICA DE NYLON, OPERACIÓN MÁXIMA DE 600, OPERA EN 90 CELSIUS EN AMBIENTE SECO O HÚMEDO Y A 75 CELSIUS EN AMBIENTES MOJADOS (SUMERGIDOS) AISLAMIENTO DE PVC NO PROPAGA LA FLAMA Y ES RESISTENTE A LOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO Y AGENTES QUÍMICOS , GRAN RESISTENCIA A LA ABRASIÓN , PRODUCTO RESPALDADO POR NORMAS ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581	54119	200	METRO	PHLEPS DODGE	\$0.47	\$94.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
125	70205093	<p>CABLE ELECTRICO TSJ 14/3 (VULCAN). (descripción SINAB) MULTICONDUCTORES ELECTRICOS FLEXIBLES, FORMADOS POR CORDONES DE HILOS DE COBRE SUAVE TRENZADOS EN HAZ. LOS CONDUCTORES TIENEN UN AISLAMIENTO TERMOPLASTICO DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC) Y UNA CUBIERTA DE NYLON. ADICIONALMENTE, TODO EL CONJUNTO ESTA PROTEGIDO POR UNA CUBIERTA EXTERNA DE MATERIAL TERMOPLASTICO DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC), LOS CONDUCTORES "TSJ" ESTAN RESPALDADOS POR "ASTM B3 Y B174 Y UL-62". VOLTAJE MAXIMO DE OPERACIÓN 600 VOLTIOS.ELABORADO PARA OPERAR A UNA TEMPERATURA MAXIMA EN EL CONDUCTOR DE 60 °C, EN AMBIENTES SECOS, HUMEDOS Y MOJADOS.LA CUBIERTA DE NYLON DE LOS CONDUCTORES, PROTEGE CONTRA LOS AGENTES QUIMICOS Y LOS DERIVADOS DEL PETROLEO.LA CUBIERTA EXTERNA, DE COLOR NEGRO, ES RESISTENTE A LOS RAYOS ULTRAVIOLETA DE LA LUZ SOLAR (UV), POR LO QUE EL PRODUCTO PUEDE SER UTILIZADO A LA INTERPERIE.</p>	54119	135	METRO	PHLEPS DODGE	\$1.91	\$257.85



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
126	70205097	CABLE ELECTRICO TSJ 12/3 (VULCAN). (descripción SINAB) MULTICONDUCTORES ELECTRICOS FLEXIBLES, FORMADOS POR CORDONES DE HILOS DE COBRE SUAVE TRENZADOS EN HAZ. LOS CONDUCTORES TIENEN UN AISLAMIENTO TERMOPLASTICO DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC) Y UNA CUBIERTA DE NYLON. ADICIONALMENTE, TODO EL CONJUNTO ESTA PROTEGIDO POR UNA CUBIERTA EXTERNA DE MATERIAL TERMOPLASTICO DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC).LOS CONDUCTORES "TSJ" ESTAN RESPALDADOS POR "ASTM B3 Y B174 Y UL-62".VOLTAJE MAXIMO DE OPERACIÓN 600 VOLTIOS.ELABORADO PARA OPERAR A UNA TEMPERATURA MAXIMA EN EL CONDUCTOR DE 60 °C, EN AMBIENTES SECOS, HUMEDOS Y MOJADOS.LA CUBIERTA DE NYLON DE LOS CONDUCTORES, PROTEGE CONTRA LOS AGENTES QUIMICOS Y LOS DERIVADOS DEL PETROLEO.LA CUBIERTA EXTERNA, DE COLOR NEGRO, ES RESISTENTE A LOS RAYOS ULTRAVIOLETA DE LA LUZ SOLAR (UV), POR LO QUE EL PRODUCTO PUEDE SER UTILIZADO A LA INTERPERIE	54119	135	METRO	PHLEPS DODGE	\$2.83	\$382.05
128	70205234	TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS, T8, 120 VOLTIOS. (descripción SINAB) TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS, T8. LUZ NEUTRA DE 4,100 KELVIN (LUZ BLANCA NEUTRA), ALTO FLUJO LUMINOSO 2,600 LÚMENS, LONGITUD APROXIMADA 1.22 METROS. VIDA ÚTIL PROMEDIO 24,000 HORAS.	54119	200	C/U	SYLVANIA	\$1.90	\$380.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ÍTEM	CODIGO SINAB	DESCRIPCION	ESP. PRES.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNTARIO \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL \$ IVA INCLUIDO
129	70205292	TUBO LED DE 18 WATTS, T8, 120 VOLTIOS (descripción SINAB) (TUBO LED VIDRIO 18 WATTS MULTIVOLTAJE LUZ BLANCA 2500 LUMENS). TUBO LED T8 DE 18 W, LUZ BLANCA DE 6,500 K, CONEXIÓN A 120 A 277 V, FLUJO LUMINOSO DE 2,500 LM, AHORRO DE ENERGÍA HASTA DEL 93%, HASTA 25,000 HORAS DE VIDA ÚTIL, REEMPLAZA TUBOS FLUORESCENTES DE 32 WATTS,120 CENTÍMETROS DE LARGO Y 2.5 DE DIÁMETRO.	54119	100	C/U	SYLVANIA	\$9.50	\$950.00
130	70205360	DIFUSOR ACRÍLICO TIPO DIAMANTE PARA LÁMPARA DE 4x2 PIES. (descripción SINAB) DIFUSOR ACRÍLICO PARA LÁMPARAS, DIMENSIONES: 2" X4" , 3/8"DE GROSOR, ALTA REFRACCIÓN DE LA LUZ, SE AJUSTA FÁCILMENTE A LAMPARAS SUSPENDIDAS O EMPOTRADAS	54119	200	C/U	SYLVANIA	\$11.59	\$2,318.00
132	70205296	TOMA CORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO (descripción SINAB) TOMACORRIENTE HEMBRA DOBLE INTEGRADO, POLARIZADO TIPO AMERICANO, FÁCIL INSTALACIÓN, ACCESORIOS INTERCAMBIABLES, TORNILLO OCULTO, 15 AMPERIOS, 125 VOLTIOS, COLOR BLANCO.	54119	300	C/U	AGUILA	\$2.41	\$723.00
133	70205192	CAJA OCTAGONAL PVC. (descripción SINAB) 4" DE DIÁMETRO	54119	30	C/U	SIN MARCA	\$0.56	\$16.80
134	70205193	TAPADERA PARA CAJA OCTAGONAL. (descripción SINAB) TAPADERA OCTAGONAL DE PVC PARA CONEXIÓN 4", SIN ORIFICIO	54119	50	C/U	SIN MARCA	\$0.44	\$22.00
136	70205470	MINICANALETA PVC DE 40X16 MILIMETROS. (descripción SINAB) MINICANALETA DE 40X16 MILÍMETROS, 2 METROS DE LARGO, CON ADHESIVO, COLOR BLANCA.	54119	20	C/U	LEGRAND	\$5.49	\$109.80
TOTAL								\$ 116,492.36
Total, en letras: CIENTO DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS 36/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, IVA INCLUIDO.								



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

CIFRADO PRESUPUESTARIOS:	2024-3235-3-02-01-21-1-54103; 2024-3235-3-02-01-21-1-54107; 2024-3235-3-02-01-21-1-54111; 2024-3235-3-02-01-21-1-54112; 2024-3235-3-02-03-21-1-54118; 2024-3235-3-02-01-21-1-54119.
OBSERVACIONES:	EN CASO DE NO CUMPLIRSE ESTA ORDEN DE COMPRA, DEBERÁ SER DEVUELTA A NUESTRA OFICINAS, SO PENA DE INCURRIR EN LAS SANCIONES ESTABLECIDAS EN LA LCP.
	<p>CONDICIONES GENERALES:</p> <ul style="list-style-type: none">a) Los productos y/o herramientas entregadas en el almacén de San Marcos, deberán corresponder a las marcas y especificaciones técnicas contratadas las cuales deberán coincidir a las que vienen impresas y/o enviñetados en los materiales, herramientas, empaques, superficies y o carcasasb) Los materiales y herramientas deben ser entregados nuevos con su empaque original en buenas condiciones (sin evidencias de humedad, deterioro y/o rotos), debidamente rotulados, según descripción del bien y número de ítem.c) El material no será recibido si al momento de la recepción; no corresponde a la descripción de la ficha técnica presentada en la oferta y a la orden de compra.d) Los materiales y/o herramientas que no posean empaques originales que faciliten el almacenaje en estantes tales como: herrajes, tornillería, fontanería, material eléctrico, herramientas manuales u otros no especificados, deberán ser entregados en cajas por ítem que deberán presentarse en buen estado, debidamente rotulado con código de proceso, número de contrato, número del ítem y descripción. <p>CONDICIONES ESPECÍFICAS:</p> <ul style="list-style-type: none">a) Para los ítems 4 y 5 deberán cumplir con un tiempo de vencimiento no menor a doce (12) meses, a partir de la recepción, debiendo ser sustituidos y conservando el tiempo de vencimiento requerido, dos meses antes de cumplir el tiempo de caducidad si se tuvieran en existencia en propiedad de Fosalud, previa coordinación con el administrador del contrato u orden de compra.b) Para los ítems 3 y 6 deberán cumplir con un tiempo de vencimiento no menor a seis (6) meses, a partir de la recepción, debiendo ser sustituido y conservando el tiempo de vencimiento requerido, dos meses antes de cumplir el tiempo de caducidad, si se tuvieran en existencia en propiedad de Fosalud, previa coordinación con el administrador del contrato u orden de compra.
	<p>Para la cancelación de los bienes adquiridos la contratista está obligado a presentar la siguiente documentación:</p> <p>Condiciones de Pago: El FOSALUD, pagará al contratista en moneda de curso legal, a través de la Gerencia Financiera Institucional, conforme a las siguientes indicaciones:</p> <p>Se podrán efectuar pagos parciales o un solo pago, de acuerdo con el lugar, condiciones y forma de entrega del suministro contratado, por cada entrega solicitada por la administradora de la orden de compra, esto se hará contra entrega del Acta de Recepción Parcial y/o Definitiva, correspondiente del proveedor del Fosalud, según corresponda.</p> <p>Para el pago el proveedor deberá presentar ante Unidad de Presupuesto de la Gerencia Financiera Institucional la siguiente documentación:</p> <ul style="list-style-type: none">1. Factura original firmada y sellada por el administrador de la orden de compra, más dos copias de la factura.



	<p>2. Acta de recepción de bienes, en original debidamente firmada y sellada por la empresa proveedora, así como por el o los administradores de la orden de compra designados.</p> <p>3. Toda la documentación necesaria de acuerdo con lo requerido por la Unidad Solicitante en las especificaciones técnicas o términos del DSO, que justifique la adquisición de los bienes y/o insumos, la cual deberá estar recibida y verificada por la administradora de la orden de compra a fin de que pueda dar fe que cumple con los requisitos legales y técnicos establecidos.</p> <p>La unidad de tesorería emitirá según el procedimiento interno establecido quedan y comprobantes de retención a nombre del proveedor contratado y se entregará en el tiempo establecido para iniciar el trámite de pago de la obligación de los bienes y/o insumos recibidos.</p> <p>Si el proveedor es MYPE deberá adicionar una copia de la certificación que lo acredita como MYPE emitida por la CONAMYPE.</p> <p>Se establecen como condiciones de pago crédito a 60 días calendarios a excepción de las empresas catalogados como MYPE a las que se les cancelará en un plazo de 30 días calendario siempre y cuando lo compruebe con la certificación de MYPE emitida por la CONAMYPE tal como lo establece el Art. 32 de la Ley del Fomento, Protección y Desarrollo de las MYPES.</p> <p>El pago se efectuará mediante transferencia bancaria a la cuenta corriente del Banco Agrícola, S.A. a nombre de</p>
<p>GARANTÍA:</p>	<p><u>La Garantía descrita a continuación deberá otorgarse con calidad de solidaria, irrevocable, y ser de ejecución inmediata.</u></p> <p>GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO CONTRACTUAL:</p> <p>El importe de Garantía de Cumplimiento Contractual es ONCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 24/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US \$11,649.24), equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%) del precio contractual, según la Ley de Compras Públicas, pagadero en dólares de los Estados Unidos de América, con una vigencia a partir del día siguiente de la distribución de la orden de compra hasta el 30 de enero del año 2025 y deberá presentarse dentro de OCHO (8) DÍAS HÁBILES, siguientes a la distribución de la Orden de Compra.</p> <p>Esta garantía deberá presentarse a la UCP del FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD, conforme al Formulario de Garantía de Cumplimiento (F7) indicado en el literal "J" de la sección III CONDICIONES ESPECIALES DE LA CONTRATACIÓN del DSO; posterior a su aprobación será entregada en Colonia San Francisco, Calle Los Bambúes número once, distrito de San</p>



Salvador, municipio de San Salvador Centro, Departamento de San Salvador con nota de remisión para efectos de dar por recibido y una copia de la garantía original.

Si el plazo de la contratación se prórroga y la nueva fecha de vencimiento del mismo cae fuera del período cubierto por la garantía, la contratista estará obligada, para que la prórroga surta efecto, a renovar la garantía en los plazos necesarios para cubrir la totalidad del nuevo plazo contractual.

Dicha fianza se hará efectiva en los siguientes casos: a) Por incumplimiento injustificado del plazo contractual por parte la contratista; b) Cuando la contratista no cumpla con lo establecido en la contratación; c) Cuando la contratista no cumpla con las penalizaciones establecidas en la orden de compra por incumplimiento; d) En cualquier otro caso que exista incumplimiento por parte la contratista.

En caso de que el oferente adjudicado no presente la garantía de cumplimiento de contrato, en el plazo otorgado para tal fin sin causa justificable; podrá ser revocada su adjudicación y se concederá al ofertante que en la evaluación ocupase el segundo lugar, en cumplimiento al artículo 126 LCP y Art. 56 RLCP.

Las fianzas deben ser otorgadas por una Institución Bancaria, Aseguradora o Afianzadora debidamente autorizada por la Superintendencia del Sistema Financiero de El Salvador. Las garantías no deberán estar perforadas en ningún lugar que dañe su texto, sello, firmas y además no deben presentar manchas ni deterioro.

GARANTÍA DE BUEN SERVICIO, FUNCIONAMIENTO O CALIDAD DE BIENES.

El importe de Garantía de Buen Servicio, Funcionamiento o Calidad de Bienes, equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%) del monto ejecutado, según la Ley de Compras Públicas, pagadero en dólares de los Estados Unidos de América, con una vigencia a partir de la fecha del acta de recepción final hasta el período de DOCE (12) MESES; y deberá presentarse dentro de OCHO (8) DÍAS HÁBILES, posteriores a la presentación del acta de recepción final emitida por el administrador de la orden de compra mediante la cual conste la entrega del bien. Esta garantía deberá presentarse a la UCP del FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD, ubicada en Colonia San Francisco, Calle Los Bambúes número once, distrito de San Salvador, municipio de San Salvador Centro, Departamento de San Salvador con nota de remisión para efectos de dar por recibido y una copia de la garantía original.



	<p>Para efectos de esta garantía El FOSALUD aceptará fianza emitida por compañías aseguradoras (Sociedades de seguros y fianzas) o Bancos, autorizados para operar por la Superintendencia del Sistema Financiero de El Salvador (SSF).</p> <p>Las fianzas deben ser otorgadas por una Institución Bancaria, Aseguradora o Afianzadora debidamente autorizada por la Superintendencia del Sistema Financiero de El Salvador. Las garantías no deberán estar perforadas en ningún lugar que dañe su texto, sello, firmas y además no deben presentar manchas ni deterioro.</p>
<p>FORMA, PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA.</p>	<p>FORMA DE ENTREGA: PARCIAL POR ÍTEM COMPLETO SEGÚN DETALLE SIGUIENTE:</p> <p>Primera entrega: 15 días hábiles después de la distribución del contrato u orden de compra: Los Ítems: 1, 4-6, 9, 10, 12, 14, 15, 21, 22, 24, 29, 31, 33, 91, 112.</p> <p>Segunda entrega: hasta 5 días hábiles después de la primera entrega: Los Ítems: 2, 3, 8, 11, 13, 16-18, 23, 25-28, 32, 34-49, 99-111, 113-126, 128-136.</p> <p>Tercera entrega: hasta 3 días hábiles después de la segunda entrega. Los Ítems: 50-90, 92-97.</p> <p>Los materiales y herramientas deberán ser entregados nuevos con su respectivo embalaje en buen estado y sin daños o maltrato en su integridad física.</p> <p>PLAZO DE ENTREGA: El Contratista dispondrá de 15 días hábiles después de la distribución la orden de compra para realizar la primera entrega de acuerdo a lo <u>establecido en el apartado de "forma de entrega" y Calendario</u> Si el último día de plazo es inhábil, deberá entregar el siguiente día hábil; sin que esto implicare al contratista atraso en su entrega. Esto deberá ser detallado debidamente en el acta de recepción.</p> <p>LUGAR DE ENTREGA: Almacén de Suministros Generales, Plantel San Marcos, Autopista a Comalapa, km 10 San Marcos, Distrito de San Salvador, Municipio de San Salvador Sur, Departamento de San Salvador.</p> <p>CONDICIONES DE ENTREGA: Coordinar la fecha de entrega en el lugar con la administradora de la orden de compra para la recepción de los ítems en el Almacén.</p> <p>Los materiales y herramientas deben ser entregados nuevos con su empaque original en buenas condiciones (sin evidencias de humedad, deterioro y/o rotos), debidamente rotulados, según descripción del bien y número de ítem.</p> <p>HORARIO DE ENTREGA: 8:00 am hasta las 12:30 y de 13:10 a las 14:30 de lunes a viernes.</p> <p>El contratista deberá entregar en óptimas condiciones los suministros contratados, garantizando la entrega completa de cada ítem.</p> <p>Deberá cumplir con la siguiente documentación en original y copia para la entrega en almacenes:</p>



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

	<ul style="list-style-type: none">• Orden de compra.• Nota de remisión o factura emitida por el proveedor del bien (esto dependerá de la fecha de entrega). <p>El acta de recepción será emitida por parte del administrador de la Orden de Compra, al recibir la totalidad de los bienes contratados.</p> <p>La administradora de la Orden de Compra verificará que cumpla con lo detallado en las condiciones generales, específicas de entrega.</p>
	<div data-bbox="1088 591 1258 761" style="text-align: right;"></div> <hr/> <p style="text-align: center;">Doctor Francisco José Alabi Montoya Presidente del Consejo Directivo y Representante Legal Fondo Solidario para la Salud (Fosalud)</p>
	<p>Datos de la administradora de la orden de compra:</p> <p>Nombre: Arq. Lizzete Marisela Soriano de Posada Cargo: Coordinadora de Mantenimiento e Infraestructura</p> <p>Teléfono: 7864-3733 Correo electrónico: lizzetesoriano@fosalud.gob.sv</p>

